
Deliberazione Direttore Generale n. 576 del 16/06/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Nomina seggio e commissione giudicatrice: gara ponte a Procedura Aperta, ai sensi dell art. 60 D.lgs �
50/2016, su piattaforma STELLA, per la fornitura biennale di dispositivi di puntura ed incisione e somministrazione liquidi

L’ Estensore: Annamaria Fabiani

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Enzo Pietropaolo

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1307

Hash .pdf (SHA256): c48e0c051bfba2f032c6de0c240b6cfa7ba396c2e7a3577cf295ff366e48bc9e
Hash .p7m (SHA256): e9944dec48d118ce103945a040f87861bc57b7480a838ef93901f808b1d15944
Firme digitali apposte sulla proposta: PIETROPAOLO ENZO,Merli Francesca,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Enzo Pietropaolo

Il Dirigente: Enzo Pietropaolo

Il Direttore del Dipartimento: 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

  

 IL DIRIGENTE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

 

VISTA la deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 del 11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

 
VISTA la L R n. 45 del 31.10.1996 “Norme sulla gestione contabile e patrimoniale delle 

Aziende Unità Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Nuovo Codice dei contratti pubblici, 

modificato con il Decreto Correttivo D.lgs. n. 56/2017 in vigore dal 20/05/2017 
e con la Legge n. 55 del 14/06/2019 di conversione del Decreto Legge 
18/04/2019 n. 32;  

 
VISTE la Legge n. 120 dell’11/09/2020 di conversione del Decreto Legge n. 76 del 

16/07/2020 Decreto Semplificazione e la legge n. 108 del 29/07/2021 di 
conversione del D.L. 77 del 31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR ed 
alle misure di accelerazione e snellimento delle procedure; 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 399 del 21.04.2022 è stata indetta una gara ponte a 

Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs 50/2016, su piattaforma STELLA, per 
la fornitura biennale di dispositivi di puntura ed incisione e somministrazione 
liquidi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi, per un importo 
complessivo biennale pari ad € 553.603,66 + Iva 22% (€ 675.396,47 Iva 
compresa) esclusi gli eventuali rinnovi; 

 
PRESO ATTO  che entro il termine di scadenza, le ore 12.00 del 6.06.2022, hanno presentato 

 offerta, mediante piattaforma STELLA, le seguenti ditte: Guerbet SpA, B.Braun 
Milano SpA, Fresenius Kabi Italia srl, Klinicom srl, Delta Med SpA, Svas Biosana 
SpA, Davi Medica srl, Cair Italia, Bayer SpA, Bericah, Benefis srl, Lume Import 
srl, Sanifarm, Vygon Italia srl, Becton Dickinson Italia, F.A.S.E., Farmac-Zabban 
SpA. Tau Medica srl, Smiths Medical Italia, Kaltek srl; 

 
RICHIAMATO l’art 77 del D.lgs 50/2016 comma 7 secondo cui “la nomina dei Commissari e la 

costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte”;  

 
 l’art. 216, comma 12 – in base al quale “.... fino alla adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice 
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto…”; 
 
che l’obbligo di individuare i commissari della commissione giudicatrice 
dall’elenco di esperti scritti all’Albo tenuto dall’ANAC è stato differito al 
30/06/2023; (art. 8, comma 7, della legge n. 120 del 2020 di conversione del 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 Decreto Semplificazione e art. 52, comma 1, 
lettera a), legge n. 108 del 2021 di conversione del D.L. 77 del 31/05/2021 
relativo alla Governance del PNRR ed alle misure di accelerazione e snellimento 
delle procedure);  
 

RITENUTO opportuno, istituire un Seggio di gara deputato all’esame della documentazione 
amministrativa e nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

 
RITENUTO pertanto, proporre la nomina dei seguenti componenti:   
 
 SEGGIO DI GARA 

Presidente: Diana Pasquarelli – Dirigente UOC Approvvigionamenti  
Componente: Clara Esposito – PO dell’UOC Approvvigionamenti 
Segretario: Annamaria Fabiani - UOC Approvvigionamenti 
 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 Presidente: Dr.ssa Nicoletta Onori – Dirigente Farmacista Grassi 
 Componente: CPSI Laura Bombelli – Blocco Operatorio Grassi 
 Componente: CPSI Luana Tomassi – Rianimazione Grassi 

Segretaria: Sig.ra Annamaria Fabiani – UOC Approvvigionamenti 
 
RICHIESTE le dichiarazioni, in merito all’assenza di cause ostative alla partecipazione alla 

Commissione di gara in oggetto, a norma del comma 6 art. 77 D.Leg.vo 50/2017 
per il quale “si applicano ai commissari e ai segretari delle commissioni, l’art.35 
bis del D.Lgs, n. 165/2001, l’art.51 cpc, nonché l’art.42 del D.Lgs. n.50/2016; 

 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare 

nel bilancio di esercizio aziendale; 
  
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dell’art.30 della L.R. n.18/94 e successive modificazioni e 
degli artt. 21 e 22 della L.R. n.45/96; 

 
PROPONE 

 
per le motivazioni sopra esposte: 
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 di nominare per la gara ponte, in attesa dell’aggiudicazione da parte della Regione Lazio, a 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs 50/2016, su piattaforma STELLA, per la fornitura 
di medicazioni classiche ed avanzate, per le esigenze dell’Azienda USL Roma 3: 

 
 SEGGIO DI GARA 

Presidente: Diana Pasquarelli – Dirigente UOC Approvvigionamenti  
Componente: Clara Esposito – PO dell’UOC Approvvigionamenti 
Segretario: Annamaria Fabiani - UOC Approvvigionamenti 
 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 Presidente: Dr.ssa Nicoletta Onori – Dirigente Farmacista Grassi 
 Componente: CPSI Laura Bombelli – Blocco Operatorio Grassi 
 Componente: CPSI Luana Tomassi – Rianimazione Grassi 

Segretaria: Sig.ra Annamaria Fabiani – UOC Approvvigionamenti 
 
 

                                                                                           Il Dirigente U.O. C. Approvvigionamenti                
                                        Dr.ssa Diana Pasquarelli 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 00201 del 29.10.2021; 
 
VISTA   la deliberazione n.1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della 

Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria Locale Roma 3”; 
 

LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 
 

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il /presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 
 

VISTO   il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, riportati in 
frontespizio; 
 

D E L I B E R A 
 
di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Nomina seggio e commissione giudicatrice: gara 
ponte a Procedura Aperta, ai sensi dell’art. 60 D.lgs 50/2016, su piattaforma STELLA, per la fornitura 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

4 

 

biennale di dispositivi di puntura ed incisione e somministrazione liquidi” n. 5 pagine e di n. / 
allegato, nei termini indicati; 
 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della 
L.R. 31/10/1996 n.45. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
         Dr.ssa Francesca Milito  


